A Presidente da UNIMED-RIO COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO DO RIO DE JANEIRO LTDA., inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 42.163.881/0001-01 (“Unimed-Rio”), no uso de suas atribuições e com fundamento 
nos artigos 21, 22, 23 e 25 do Estatuto Social, convoca os seus 3.968 (três mil novecentos e sessenta e oito) 
cooperados (“Cooperados”) para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária a ser realizada no dia 29 de maio 
de 2025 de forma EXCLUSIVAMENTE DIGITAL e não presencial (“AGO 2025 Digital”) (i) às 11h (onze horas) 
em 1ª (primeira) convocação, com a presença de, no mínimo, 2/3 (dois terços) dos Cooperados em condições